МИНИСТЕРСТВО экономики
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 0$. О*. МЯ9 № 91
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы
министерства экономики Краснодарского края

В целях совершенствования нормативного регулирования деятельности
министерства экономики Краснодарского края по исполнению функций, воз
ложенных постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодар
ского края от 28 июня 2012 г. № 755 «О министерстве экономики Краснодар
ского края», от 21 марта 2014 г. № 204 «Об уполномоченных органах Красно
дарского края по осуществлению функций в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответ
ствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной си
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края
от 31 декабря 2013 г. № 144 «Об утверждении Порядка рассмотрения жалоб в
сфере закупок» следующие изменения:

1) в пункте 1.8 приложения 1 к приказу слова «, а также осуществляющие
общественный контроль общественные объединения, объединения юридиче
ских лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют»
заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации
имеет»;

2) пункт 3.1 приложения 1 к приказу дополнить абзацем следующего со
держания:

«жалоба подана участником закупки, информация о котором, в том числе
информация об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа,
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа такого
участника закупки - юридического лица, включена в соответствии с Законом в
реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случае
установления заказчиком требования в соответствии с частью 1.1 статьи 31 За
кона.»;

3) пункт 3.7 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«3.7. Субъекты контроля обязаны представить на рассмотрение жалобы

по существу документацию о закупке, заявки на участие в определении по-

2

ставщика (подрядчика, исполнителя), протоколы, предусмотренные Законом,
аудио-, видеозаписи и иную информацию и документы, составленные в ходе
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) или аккредитации участ
ника закупки на электронной площадке, специализированной электронной
площадке.

Представление информации и документов, предусмотренных настоящим
пунктом, не требуется в случае их размещения в соответствии с Законом в еди
ной информационной системе. При этом, если информация и документы, пре
дусмотренные настоящим пунктом и размещенные в единой информационной
системе,- не соответствуют информации и документам, составленным в ходе
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) или аккредитации участ
ника закупки на электронной площадке, специализированной электронной
площадке, приоритет имеют информация и документы, размещенные в единой
информационной системе.».

4) приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно прило
жению к настоящему приказу.

2. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края
от 31 декабря 2013 г. № 147 «Об утверждении Порядка проведения внеплано
вых проверок в сфере закупок» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.2 приложения к приказу изложить в следующей
редакции:

«1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (без
действие) Субъектов контроля. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в
порядке, установленном главой 6 Закона, за исключением случая обжалования
действий (бездействия), предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Порядка. В
случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника
закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой
жалобы принимается единое решение;»;

2) подпункт 2 пункта 2.2 приложения к приказу изложить в следующей
редакции:

«2) получение информации о признаках нарушения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок, в том числе:

заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуще
ствляющих общественный контроль общественного объединения или объеди
нения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков наруше
ния законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок;

обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков наруше
ния законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок;

сообщение средства массовой информации, в котором указывается на на
личие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;»;

3

3) приложение к приказу дополнить пунктом 2.3 следующего содержа
ния:

«2.3. Обращение с жалобой на действия (бездействие) Субъектов контро
ля, и информация, указывающая на наличие признаков нарушения законода
тельства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о кон
трактной системе в сфере закупок положениями документации о закупке, изве
щения о запросе котировок, поступившие от физического лица, которое не со
ответствует требованиям пункта 1 части 1 статьи 31 Закона в отношении объек
та этой закупки и права и законные интересы которого не нарушены такими
действиями (бездействием), положениями этих документации, извещения, рас
сматриваются контрольным органом в сфере закупок в соответствии с Феде
ральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще
ний граждан».».

3. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещение
на официальном сайте министерства экономики Краснодарского края в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.economy.krasno-
dar.ru) и направление в установленном порядке на «Официальный Интернет -
портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу министерства экономики
Краснодарского края
от о з .о и т  № 9L
«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
экономики Краснодарского края
от 31 декабря 2013 г. № 144
(в редакции приказа министерства
экономики Краснодарского края
от

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению жалоб на осуществление

закупок товаров, работ, услуг

Красавин
Игорь Викторович

Абросимова
Людмила Васильевна

Швидко
Федор Александрович

Чепсин
Руслан Асланович

Бондаренко
Дмитрий Александрович

Селиверстова
Татьяна Борисовна

Шрамченко
Татьяна Николаевна

Шкеда
Юлия Сергеевна

Начальник отдела
контроля закупок

первый заместитель министра экономики, пред
седатель комиссии;

начальник отдела контроля закупок, замести
тель председателя комиссии;

заместитель начальника отдела контроля заку
пок, заместитель председателя комиссии;

главный консультант отдела контроля закупок,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ведущий консультант отдела контроля закупок;

ведущий консультант отдела контроля закупок;

ведущий консультант отдела контроля закупок;

ведущий консультант отдела контроля заку
пок.».

JI.B. Абросимова